
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/147/25 
RADY GMINY PSZCZÓŁKI 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie miejscowości Kolnik, gmina Pszczółki 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, 1940, z 2025 r. poz. 884) Rada Gminy 
Pszczółki uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku topola czarna (Populus nigra) o obwodzie pnia 
na wysokości 130 cm wynoszącym 750 cm, rosnące na terenie działki nr 106, obręb Kolnik (współrzędne 
geograficzne X=6003041.31, Y=6546319.94, PL-2000, strefa 6).  

2. Nadaje się nazwę pomnikowi przyrody - Walentyna. 

§ 2. Ustanowienie pomnikiem przyrody drzewa wyszczególnionego w § 1, ma na celu zachowanie jego 
wyjątkowej wartości, walorów przyrodniczych i krajobrazowych, a także szczególnych cech osobniczych, 
takich jak rozmiar i wiek. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających, zgodnie z zasadami arborystyki. 

§ 4. W odniesieniu do pomnika przyrody wskazanego w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody wymienionym w  § 1 sprawuje Wójt Gminy Pszczółki; 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczółki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 4 grudnia 2025 r.

Poz. 4515



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Jolanta Przyłucka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4515


	UCHWAŁA NR XXVIII/147/25 RADY GMINY PSZCZÓŁKI z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-12-04T15:37:31+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




